manna longe præstantior de cælo descendit, quemque pie manducando multa membra unum Christi corpus efficimur.

346. Generali Confessionis forma, quæ Missæ initio et non semel in Officio Divino recitatur, labes animi ac peccata quotidiana, non sine magno Christianæ humilitatis profectu, coram Deo et Ecclesia Christifideles profitentur; atque ad ea magis magisque odio habenda et pia ultione punienda excitantur. Qua peccati detestatione et satisfaciendi voluntate, corda nostra a peccatis eorumque reliquiis mundantur.

347. Bona nostra temporalia in pauperes erogando, Christum in suis diligere nos ostendimus; amoremque, quem ore profiteremur, re et opere comprobamus. Hinc fovetur augeturque charitas; et dimittuntur peccata in quæ frequentius ex naturæ infirmitate labimur. Ipsæ Sacræ Literæ manifeste docent, eleemosynam et in pauperes misericordiam nos ab omni peccato redimere ac liberare posse.¹

348. Benedictio præsulis, id est Episcopi, (etiam Presbyteri in Missa, et multo magis cum Venerabili Sacramento,) et præcipue Pontificis Romani, qui Christi et Petri in terris locum singulari modo obtinet, plurimum iis proficit, qui eam humili piâque mente suscipiunt. Confertur etiam hujusmodi benedictis rebus ad cultum divinum et fovendam pietatem destinatis, qualia sunt vestes, annuli, numismata, cruces, coronæ precatoriæ, et plura hujusmodi.

349. Ad Sacramentalia etiam revocantur supplex et humilis tunsio pectoris, cineres prima Quadragesimæ die capitibus adpersi, palmæ benedictæ, Agnus Dei cereus, candelæ Romanæ Ecclesiæ more die Purificationis B. V. M. benedictæ, altarium et templorum consecratio, aliaque plura, quæ longiori oratione non egent.

350. Curent imprimis concionatores et animarum rectores, ut harum rerum naturam, significationem, rectumque usum

¹ Cf. Tob. iv., 11. Daniel iv., 24.

fidelibus exponant, ac sæpius inculcent. Iis qui sapientiæ et ingenio suo nimis innituntur, persuadeant hæc, levia licet minutaque videantur, non esse contemnenda, quum ad pie vivendum et salutem consequendam non parum proficiant. Rudiorem vero plebeculam, quæ contrario errore abripitur, etiam atque etiam moneant, ne rebus ipsis nimiam efficaciam tribuat, neque eas cæca quadam et immodica fiducia servet, et superstitiosa veneratione prosequatur, quasi ipsæ per sese, sine pia mentis dispositione, plurimum possent. Illos vero acerrime reprehendant, qui hujusmodi res sacras, ut Ethnicis moris erat, amuletorum quasi loco habent, quæ ipsos etiam fœdissimo vitiorum cœno involutos ab ira Dei et ultione præstent immunes.